

貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	3,244,408	2,009,083	1,235,325
未収収益	1,520,708	5,155,047	(3,634,339)
前払金	0	69,300	(69,300)
流動資産合計	4,765,116	7,233,430	(2,468,314)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	341,000	0	341,000
定期預金	0	341,000	(341,000)
有価証券	434,582,600	406,330,100	28,252,500
基本財産合計	434,923,600	406,671,100	28,252,500
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	7,000,000	17,000,000	(10,000,000)
岡井治特別研究助成資金	1,000,000	2,000,000	(1,000,000)
渡邊利三奨学金基金	1,054,148,570	974,063,982	80,084,588
特定資産合計	1,062,148,570	993,063,982	69,084,588
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	1,497,072,170	1,399,735,082	97,337,088
資産合計	1,501,837,286	1,406,968,512	94,868,774
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,469,000	3,780,000	(2,311,000)
前受金	390,000	645,000	(255,000)
預り金	120,981	14,688	106,293
流動負債合計	1,979,981	4,439,688	(2,459,707)
負債合計	1,979,981	4,439,688	(2,459,707)
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	1,490,072,170	1,382,735,082	107,337,088
指定正味財産合計	1,490,072,170	1,382,735,082	107,337,088
(うち基本財産への充当額)	(434,923,600)	(406,671,100)	(28,252,500)
(うち特定資産への充当額)	(1,055,148,570)	(976,063,982)	(79,084,588)
2 一般正味財産	9,785,135	19,793,742	(10,008,607)
(うち特定資産への充当額)	(7,000,000)	(17,000,000)	10,000,000
正味財産合計	1,499,857,305	1,402,528,824	97,328,481
負債及び正味財産合計	1,501,837,286	1,406,968,512	94,868,774

収支計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差額	達成率
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 寄付金収入				
寄付金収入	0	0	0	#DIV/0!
① 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	10,000,000	11,121,448	-1,121,448	111.21%
② 特定資産運用収入				
特定資産運用収入	20,000,000	8,501,683	11,498,317	42.51%
③ 受取寄付金				
受取寄付金振替額	1,000,000	1,000,000	0	100.00%
④ 賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	690,000	696,000	-6,000	100.87%
⑥ 協賛金収入				
協賛金収入	0	0	0	#DIV/0!
⑤ 雑収入				
受取利息	1,000	133	867	13.30%
事業活動収入計	31,691,000	21,319,264	10,371,736	67.27%
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	21,000,000	20,970,000	30,000	99.86%
奨学金支出	12,000,000	4,200,000	7,800,000	35.00%
助成金募集費	70,000	43,470	26,530	62.10%
授与式等開催費	2,300,000	969,375	1,330,625	42.15%
刊行物発行費	700,000	381,242	318,758	54.46%
業務委託費	320,000	320,000	0	100.00%
諸謝金	1,600,000	2,064,699	-464,699	129.04%
会議費	80,000	0	80,000	0.00%
旅費交通費	800,000	0	800,000	0.00%
賃借料等	40,000	39,600	400	99.00%
通信運搬費	80,000	80,344	-344	100.43%
消耗品費	100,000	0	100,000	0.00%
雑費	120,000	42,314	77,686	35.26%
事業費小計	39,210,000	29,111,044	10,098,956	74.24%
② 管理費支出				
役員報酬	800,000	705,000	95,000	88.13%
業務委託費	160,000	160,000	0	100.00%
諸謝金	0	66,000	-66,000	#DIV/0!
会議費	350,000	0	350,000	0.00%
旅費交通費	100,000	0	100,000	0.00%
賃借料等	93,000	92,400	600	99.35%
通信運搬費	200,000	130,295	69,705	65.15%
什器備品費	50,000	35,860	14,140	71.72%
消耗品費	30,000	7,623	22,377	25.41%
印刷費	15,000	25,633	-10,633	170.89%
広告宣伝費	400,000	472,120	-72,120	118.03%
雑費	300,000	521,896	-221,896	173.97%
管理費小計	2,498,000	2,216,827	281,173	88.74%
事業活動支出計	41,708,000	31,327,871	10,380,129	75.11%
事業活動収支差額	-10,017,000	-10,008,607	-8,393	99.92%
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 財務活動支出				
財務活動支出	0	0	0	#DIV/0!
財務活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	#DIV/0!
当期収支差額	-10,017,000	-10,008,607	-8,393	99.92%
前期繰越収支差額	19,793,742	19,793,742	0	100.00%
次期繰越収支差額	9,776,742	9,785,135	-8,393	100.09%

※損益ベース